Parashtruesi/ja i/e ankesës: _____________________ , _____________________ , numri i telefonit
Kundër: _____________________   
Në përputhje me Ligjin përkatës, parashtruesi i ankesës paraqet këtë:
ANKESË  
Për shkak të shkeljes së dispozitave _____________________ , si dhe për shkak të vlerësimit të gabuar të gjendjes faktike _________ .   Kjo ankesë paraqitet kundër vendimit për përfitimin e pensionit.  
ARSYETIMI
__________________ 
Dokumentet e nevojshme për bashkëngjitje:
Kopja e vendimit të mohimit të përfitimeve pensionale.
Kopja e dokumentit identifikues (letërnjoftim ose pasaportë).
Dokumentacion mbështetës (p.sh. raporte mjekësore, dëshmi të pagesave të kontributeve të sigurimeve shoqërore, etj.).
Çdo dokument tjetër që mbështet argumentet dhe arsyet për ankesë.
Deklarata e aplikuesit:  
Andaj bazuar në të gjitha këto që u thanë më lart, parashtruesi i ankesës kërkon nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, që pas shqyrtimit të të gjitha fakteve, provave dhe sipas nevojës edhe inspektimit në terren, të marrë këtë:
VENDIM  
I. APROVOHET në tërësi si e bazuar ankesa e ____________________ , nga _______________  me adresë në ______________________ .
II. URDHËROHET __________________  që të ndryshojë vendimin nr. ____ duke njohur të drejtën e përfitimit në pension. 
_____________________,
Parashtruesi i ankesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
